amara

8 de agosto de 2.017.

'^^YfLunicLpaí de ̂ irígüi
Esiado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 321/1*?
***********************************

Justificativa de falta dada em sessão ordinária de

Senhor Presidente:

No último dia 8 de agosto de 2.017, deixei de

comparecer à sessão ordinária regimentalmente prevista, em razão de viagem a
Brasília, a fim de angariar recursos financeiros para o nosso mun.cipio.

Assim, REQUEIRO a Vossa Excelência se digne

de considerar como justificada minha ausência àquela sessão, ouvindo-se a
propósito o Douto Plenário.

Câmara Municipal de BIrigüi,

Em 10 de agosto de 2.017.

ANDRÍ
^^^00 SERVELATTI,
VEREADOR.

Qâmara ̂^^YK^unicipat de ̂ ^^lÕirígüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO ESPECIAL. Em 4 de agosto de 2.017.

ASSUNTO: Justifica ausência em sessão ordinária da Câmara Municipal de BIrigui.

Senhor Presidente:

Eu, ANDREY FERNANDO SERVELATTI, Vereador
desta Câmara Municipal, venho por meio desta JUSTIFICAR minha ausência da
sessão ordinária de 8 de agosto próximo, em virtude de compromisso inadiavei na
capital federal, Brasiiia-DF. Deverei estar naquela capitai para buscar recursos
financeiros na Câmara dos Deputados, o que foi marcado justamente para a
mesma data da sessão ordinária do dia 8 vindouro.

Na condição de Vereador desta Câmara Municipal,
considero importante este tipo de compromisso que procura contribuir para o
fortalecimento e progresso do nosso município. Tais recursos financeiros, sao para
a infraestrutura do município de Birigui

Certo de contar com a compreensão de Vossa
Excelência, com protestos de estima e apreço,

Atenciosamente,

ANDREY FERNANDO SERVELATTI
VEREADOR.

ILMO SENHOR

VALDEMIR FREDERICO,

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGUI-SP.

(Prej-eitura íMunicipaíde ̂ Birigui

GABINETfE DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO 735/2017 Birigui, 18 de julho de 2017

ASSUNTO: llecuríios Financeiros para infraestrutura

Excelentíssimo Deputado Federal,

O crescimento urbano de Birigui, em face de sua crescente
produção industrial, notadamente no setor calçadista, ultrapassa os limites da
capacidade financeira da esfera administrativa, vez que exige recursos consideráveis
para proporcionar atendimento adequado e satisfatório em suas áreas prioritárias.

Entretanto, esse crescimento espantoso acaba gerando
deficiência no atendimento de serviços, notadamente a que se refere a execução de
infraestrutura e de melhorias.

Na impossibilidade de o Município arcar com as despesas
desse serviço verdadeiramente inadiável e de alto custo, é que vimos solicitar a Vossa
Excelência, liberação de recursos financeiros no valor de R$ 1.071.837,79 (um milhão,
setenta e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e nove centavos) para
recapeamento asfáltico, tipo CAUQ - Concreto Asfáltico Usinado a Quente, no
Residencial Monte Líbano II e Quemil, desta cidade, conforme planilha orçamentária,
memorial descrito e croqui demonstrativo anexos.

Certos de podermos contar com o irrestrito apoio do
Nobre Deputado, apresentamos-lhe os nossos melhores e antecipados agradecimentos,
em nosso e em nome da população biriguiense, renovando os protestos de estima e
distinto apreço.

Atenciosamente,

CIUSTIANa SALMEIRAO

Prefeito Municipal
GILMA CAVACA

Secretario Mtfnicipsi 1 de Saúde
e Presidente do PSDB

ANDREY-FjEBN^mOSERVELATTI
/ Vereador / PSDB

A Sua Excelência, o Senhor
Deputado Federal CARLOS HENRIQUE FOCESI SAMPAIO
Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
BRASÍLIA-DF

Tnifeitura íMunicipaf de '

GABINETIZ DO PREFEITO

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ46 151 718/0001-80

OFICIO 734/2017 Birigui, 18 de julho cie 2017

ASSUNTO: Recuruos Financeiros para infraestrutura

Excelentíssimo Deputado Federal,

O crescimento urbano de Birigui, em face de sua crescente
produção industrial, notadamente no setor calçadista, ultrapa:>sa os limites da
capacidade financeira da esfera administrativa, vez que exige recursos consideráveis
para proporcionar atendimento adequado e satisfatório em suas áreas prioritárias.

Entretanto, esse crescimento espantoso acaba gerando
deficiência no atendimento de serviços, notadamente a que se refere a execução de
infraestrutura e de melhorias.

Na impossibilidade de o Município arcar com as despesas
desse sci-viço verdadeiramente inadiável e de alto custo, é que vimos solicitai' a Vossa
Excelência, liberação de recursos financeiros no valor de R$ 906.682,16 (novecentos e
seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos) para recuperação de
pavimento asfáltico, tipo CAUQ - Concreto Asfáltico Usinado a Quente, no Residencial
Monte Líbano e Nova Jardim Canaã, desta cidade, conforme planilha orçamentária,
memorial descrito e croqui demonstrativo anexos.

Certos de podermos contar com o irrt;strito apoio do
Nobre Deputado, apresentamos-lhe os nossos melhores e antecipados agradecimentos,
em nosso e em nome d^opulação biriguiense, renovando os protestos de estima e
distinto apreço. j

f  / Atenciosamente,

CIRISTIAi^^aIlMEIRÃO
Prefeito Municipal

.g.ILnMAR TREqCO CAVACA
Secretário Municipal de Saúde

e Presidente do PSDB

ANDREY-fmNXNDO SERVELATTl
Vereador/PSDB

A Sua Excelência, o Senhor

Deputado Federal JOSÉ RICARDO ALVARENGA TRIPOLI
Praça dos Três Podercs - Câmara dos Deputados
BRASÍLIA - DF